
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 68     Data 23/02/2021  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Sipione Isabella (C.F. SPN SLL 94T44 G511W); 
Importo: € 5.900,00; 

Norma o titolo: Deliberazione di G.M. n. 16 del 19/02/2021; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dott. Vincenzo Scelfo; 

 Modalità affidamento: Liquidazione somma a seguito di transazione in relazione a 

sinistro stradale; 
LINK: TRANSAZIONE SIPIONE.DOC; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione somma in favore di Sipione Isabella a seguito di transazione 

giusta deliberazione di G.M. n. 16-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministratvo 
 

Premesso : 

- che con deliberazione di G.M. n. 16 del 19/02/2021, esecutiva , che integralmente si richiama, si 

è stabilito di definire in via transattiva la questione insorta con la Signora Sipione Isabella, 

meglio identificata in atti, a seguito del sinistro stradale avvenuto in Castellana Sicula il 

31/01/2020 ; 

- che con la deliberazione anzidetta si è determinato in € 5.900,00 l’importo occorrente alla 

definizione della controversia a saldo, stralcio e tacitazione di ogni pretesa risarcitoria in 

relazione al sinistro di cui sopra; 

- che è stato approvato apposito schema di transazione ed è stato demandato al sottoscritto 

Responsabile del Settore Amministrativo l’adozione dei conseguenti atti di gestione, 

autorizzandolo, altresì, alla sottoscrizione dell’atto di transazione in rappresentanza del Comune 

di Castellana Sicula ; 

- che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 65 del 22/02/2021 è 

stato assunto apposito impegno di spesa ; 

- che in Data 23/02/2021 è stato sottoscritto l’ atto di transazione di cui sopra tra il Comune di 

Castellana Sicula, in persona del Responsabile del Settore Amministrativo, Dr. Vincenzo 

Scelfo, e la Signora Isabella Sipione; 

- che si può procedere alla liquidazione ; 

 

Visti : 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 12/12/2020, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio 2021 con cui è stato differito al 31 marzo 

2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti 

locali ; 

- la deliberazione di G.M. n. 16 del 19/02/2021, esecutiva , sopra citata ; 

- la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 65 del 22/02/2021; 

- l’atto di transazione sottoscritto in Data 23/02/2021; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare e pagare la complessiva somma di € 5.900,00 in favore della Signora Sipione 

Isabella, meglio identificata in atti, tramite bonifico sul conto corrente dalla stessa indicato, a 

saldo, stralcio, completa definizione e tacitazione di qualsiasi pretesa da parte della predetta nei 

confronti del Comune di Castellana Sicula in relazione al sinistro stradale del 31/01/2020, di cui 

in premessa ; 

- di dare atto che la somma anzidetta è imputata al capitolo 1245 del pertinente codice di bilancio 

2020-2022, esercizio 2021, che presenta la necessaria disponibilità , dove è stata impegnata con 

la propria determinazione n. 65 del 22/02/2021; 

- di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Settore Economico – 

Finanziario per gli adempimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

        Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 



 

 
 Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 , 

comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Addì, _23.02.2021                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                               f.to   Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 
 

 

Capitolo 1245 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 45/21 

 

Euro __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


